
                                                                                                                           

UCHWAŁA Nr XXVIII/292/13 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

 z dnia 31 stycznia 2013 r. 

 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu 

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441, Nr 175,  poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146,  

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r., poz. 567) i art. 59 ust. 1 i 2  

w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                                 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 

poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 

poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 

poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, 

z  2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219,                 

poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991,             

z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz.814, Nr 149, poz.887, Nr 205, 

poz.1206 , z 2012 r. poz.941) po uzyskaniu opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 

Rada Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

 

        § 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Zalesiu. 

 

        § 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Zalesiu wraz z dziećmi 

w wieku 3 – 6 lat objętych wychowaniem przedszkolnym zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Tony’ego Halika w Górznej. 

 

        § 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki, o której mowa w §1, przejmuje 

Gmina Złotów . 

 

        § 4.  Majątek likwidowanej szkoły, o której mowa w § 1, przejmuje Wójt Gminy,  

z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się Wielkopolskiemu 

Kuratorowi Oświaty w terminie 1 miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 

 

       § 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

       § 6.  Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

 

do Uchwały Nr XXVIII/292/13 Rady Gminy Złotów z dnia 31 stycznia 2013 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu 

 

 

     Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, szkoła publiczna 

może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu 

przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego 

typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 

prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu opinii kuratora 

oświaty. 

      W dniu 23 lutego 2012 r. Rada Gminy Złotów podjęła uchwałę nr XVII/187/12 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu z dniem 31 sierpnia 2013 r. wraz                        

z uzasadnieniem. Uzasadnienie do w/w uchwały zawierało opis przyczyn podjęcia decyzji  

o zamiarze likwidacji. 

O zamiarze likwidacji Szkoły powiadomiono Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, związki  

zawodowe tj. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Gminy Złotów oraz w 

skuteczny sposób rodziców uczniów (do każdego rodzica skierowana została uchwała 

intencyjna za poświadczeniem odbioru) 

       Wielkopolski Kurator Oświaty  pismem z dnia 19 marca 2012 r. nr DP.542.1.8.2012 

wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu. 

Związek Nauczycielstwa  Polskiego- Zarząd Oddziału Gminy Złotów pismem z dnia                      

19 marca 2012 r. wydał negatywną opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu. 

       Główną  przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły Podstawowej w Zalesiu jest mała 

liczba dzieci oraz duże koszty utrzymania szkoły w porównaniu do liczby uczęszczających 

uczniów. Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu zapewnia się uczniom  kontynuowanie 

nauki w Szkole Podstawowej im. Tony’ego Halika  w Górznej. Uczniowie mają 

zagwarantowany bezpłatny dowóz i pełną opiekę w czasie oczekiwania w świetlicy jak                       

i w czasie transportu. 

           Po podjęciu uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Zalesiu organ prowadzący  

zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ponownie ustali sieć szkół publicznych  

i dostosuje obwody szkół po likwidacji. 

           Przewiduje się przekazanie terenu, budynku szkolnego wraz z wyposażeniem 

stowarzyszeniu rodziców, którzy zamierzają od dnia 01 września 2013 r. prowadzić szkołę 

niepubliczną.  

 

 

                                                                                        

 


